

令和5年度事業評価書修正に係る新旧対照表

【旧】R5年事業評価書（R5.3月末時点）	【新】R5年事業評価書（R5.9月末時点）
<p>総務課：職員研修費の評価（CHECK）目標値 90人／年</p>	<p>→ 総務課：職員研修費の評価（CHECK）目標値 110人／年</p>
<p>総務課：職員福利厚生費の評価（CHECK）事業指標 特定保健指導実施率</p>	<p>→ 総務課：職員福利厚生費の評価（CHECK）事業指標 ストレスチェック高ストレス者数の削減</p>
<p>総務課：職員福利厚生費の評価（CHECK）目標値 100%</p>	<p>→ 総務課：職員福利厚生費の評価（CHECK）目標値 昨年度未滿</p>
<p>総務課：庁舎等維持管理費の評価（CHECK）事業指標 庁舎内会議室のLED化 完了：1/9室</p>	<p>→ 総務課：庁舎等維持管理費の評価（CHECK）事業指標 庁舎内会議室のLED化（未完了8室）</p>
<p>総務課：選挙管理委員会費の評価（CHECK）目標値 2回/年</p>	<p>→ 総務課：選挙管理委員会費の評価（CHECK）目標値 4回/年</p>
<p>総務課：電算一般管理費の計画（PLAN）事業内容（総合住民情報システム運用管理） 住民記録、税、福祉等基幹システム等の運用管理を行い、行政サービスの安定提供に努めます。 事務の効率化を図るためRPAを運用します。 主なシステム更新事業等 ・番号制度に係るシステム改修</p>	<p>→ 総務課：電算一般管理費の計画（PLAN）事業内容（総合住民情報システム運用管理） 住民記録、税、福祉等基幹システム等の運用管理を行い、行政サービスの安定提供に努めます。また、生成AIサービスやRPA等の活用を推進し、職員の事務効率化を図ります。 主なシステム更新事業等 ・番号制度に係るシステム改修業務委託 ・標準化システム導入に向けた調査分析等業務委託</p>
<p>総務課：電算一般管理費の計画（PLAN）事業内容（行政情報システム運用管理） グループウェア、メール、ファイルサーバ等の行政事務に関するシステムの運用管理を行い、行政サービスの安定提供に努めます。</p>	<p>→ 総務課：電算一般管理費の計画（PLAN）事業内容（行政情報システム運用管理） グループウェア、メール、ファイルサーバ等の行政事務に関するシステムの運用管理を行い、行政サービスの安定提供に努めます。また、生成AIサービスやRPA等の活用を推進し、職員の事務効率化を図ります。</p>

令和5年度事業評価書修正に係る新旧対照表

【旧】R5年事業評価書（R5.3月末時点）	【新】R5年事業評価書（R5.9月末時点）
防災危機管理室：交通安全施設整備費の評価（CHECK）目標値 カーブミラー新設新設4基 区画線工、カラー舗装工（1,706m、24㎡）	防災危機管理室：交通安全施設整備費の評価（CHECK）目標値 カーブミラー新設新設4基
防災危機管理室：交通安全施設維持管理費の評価（CHECK） 事業指標、目標値 放置自転車の撤去作業、1回/年	防災危機管理室：交通安全施設維持管理費の評価（CHECK） 事業指標、目標値 駐輪場の見回り、5回/年
防災危機管理室：交通指導員設置費の評価（CHECK） 事業指標、目標値 交通指導員設置数、3名	防災危機管理室：交通指導員設置費の評価（CHECK） 事業指標、目標値 交通指導員研修への参加、1回/年（3名）
防災危機管理室：消防一般管理費の評価（CHECK） 事業指標、目標値 消防団の消防力の現況調査、1回/年	防災危機管理室：消防一般管理費の評価（CHECK） 事業指標、目標値 団員募集の広報活動、3回/年
防災危機管理室：消防団員活動費の評価（CHECK） 事業指標、目標値 消防団の消防力の現況の把握、1回/年	防災危機管理室：消防団員活動費の評価（CHECK） 事業指標、目標値 団員報酬等の個人支給について協議、3回/年
防災危機管理室：消防施設維持管理費の評価（CHECK） 事業指標、目標値 消防団の消防力の現況の把握、1回/年	防災危機管理室：消防施設維持管理費の評価（CHECK） 事業指標、目標値 計画の見直し、計画の見直し
防災危機管理室：防災対策事業費の評価（CHECK） 事業指標、目標値 防災設備の現況の把握、1回/年	防災危機管理室：防災対策事業費の評価（CHECK） 事業指標、目標値 防災設備の更新、防災行政無線親局設備付属機器交換修繕工事
防災危機管理室：防災対策事業費の実施（DO）予算額 2,847,000円	防災危機管理室：防災対策事業費の実施（DO）予算額 2,584,000円
防災危機管理室：災害対策費の評価（CHECK）目標値 1回/年	防災危機管理室：災害対策費の評価（CHECK）目標値 各地区1回

令和5年度事業評価書修正に係る新旧対照表

【旧】R5年事業評価書（R5.3月末時点）
税務課：町民税賦課事務費の評価（CHECK）事業指標 エルタックス（地方税電子申告）の利用推進（利用率向上） （令和3年度利用率：72.5%）
税務課：諸税賦課事務費の評価（CHECK）事業指標 課税客体の正確な把握
税務課：諸税賦課事務費の評価（CHECK）事業指標 町税の督促状発送数の減少 目標値3,924枚

→

【新】R5年事業評価書（R5.9月末時点）
税務課：町民税賦課事務費の評価（CHECK）事業指標 エルタックス（地方税電子申告）の利用推進（利用率向上） （令和4年度利用率：72.3%）
税務課：諸税賦課事務費の評価（CHECK）事業指標 諸税の申告数値の正確な把握・分析
税務課：諸税賦課事務費の評価（CHECK）事業指標 町税の督促状発送数の減少（令和4年度実績：4,051枚） 目標値4,000枚

→

→

令和5年度事業評価書修正に係る新旧対照表

【旧】R5年事業評価書（R5.3月末時点）	【新】R5年事業評価書（R5.9月末時点）
企画財政課：基金積立金の評価（CHECK）目標指標 町民に分かりやすい財産に関する調書の作成	→ 企画財政課：基金積立金の評価（CHECK）目標指標 「財産に関する調書」の町の基金に関する資料を作成し、公表をする
企画財政課：管財事務費の計画（PLAN）の事業内容 師崎天神山駐車場管理運営 その他公有財産（普通財産）の管理	→ 企画財政課：管財事務費の計画（PLAN）の事業内容 師崎天神山駐車場管理運営 その他公有財産（普通財産）の管理 公有財産利活用の推進
企画財政課：管財事務費の評価（CHECK） 目標指数 公有財産（土地）の現況把握 目標値 1回/年	→ 企画財政課：管財事務費の評価（CHECK） 目標指数 売却・貸付対象公有財産のホームページ掲載 目標値 1件/年

令和5年度事業評価書修正に係る新旧対照表

【旧】R5年事業評価書（R5.3月末時点）	【新】R5年事業評価書（R5.9月末時点）
産業振興課：農業委員会活動費の実施（DO）予算額 5,712,000円	→ 産業振興課：農業委員会活動費の実施（DO）予算額 3,056,000円
産業振興課：水田農業経営所得安定対策事業費 水田農業経営所得安定対策事業の実施（DO）予算額 213,000円 水田農業経営所得安定対策手続電子化移行事業の 計画（PLAN）・実施（DO）・評価（CHECK）	→ 産業振興課：水田農業経営所得安定対策事業費 水田農業経営所得安定対策事業の実施（DO）予算額 180,000円 水田農業経営所得安定対策手続電子化移行事業の 計画（PLAN）・実施（DO）・評価（CHECK）は 令和4年度単年度事業のため削除
産業振興課：農業振興対策事業費 農業振興事業の実施（DO）予算額 534,000円 農業振興助成事業の実施（DO）予算額 34,423,000円	→ 産業振興課：農業振興対策事業費 農業振興事業の実施（DO）予算額 557,000円 農業振興助成事業の実施（DO）予算額 36,135,000円
産業振興課：愛知用水対策事業費 愛知用水地元管理費補助金の実施（DO）予算額 2,285,000円	→ 産業振興課：愛知用水対策事業費 愛知用水地元管理費補助金の実施（DO）予算額 4,056,000円
産業振興課：産業連携推進事業費 6次産業化支援事業の実施（DO）予算額 350,000円 「ミーナの恵み」ブランドの実施（DO）予算額 599,000円	→ 産業振興課：産業連携推進事業費 6次産業化支援事業の実施（DO）予算額 850,000円 「ミーナの恵み」ブランドの実施（DO）予算額 619,000円
産業振興課：畜産振興事業費 家畜伝染病防疫事業補助金の実施（DO）予算額 436,000円	→ 産業振興課：畜産振興事業費 家畜伝染病防疫事業補助金の実施（DO）予算額 502,000円
産業振興課：環境緑化推進事業費 花の苗配布事業の実施（DO）予算額 1,198,000円 花の苗配布事業の評価（CHECK）目標値 2回/年 里山林整備事業の実施（DO）予算額 3,750,000円 里山林整備事業の評価（CHECK）事業指標 事業の完了	→ 産業振興課：環境緑化推進事業費 花の苗配布事業の実施（DO）予算額 532,000円 花の苗配布事業の評価（CHECK）目標値 1回/年 里山林整備事業の実施（DO）予算額 7,313,000円 里山林整備事業の評価（CHECK）事業指標 工事の完了
産業振興課：商工業振興事業費 商工会補助金（CHECK）目標値 2,751件/3商工会 小規模企業等振興支援（CHECK）目標値 10件/28,500千円	→ 産業振興課：商工業振興事業費 商工会補助金（CHECK）目標値 2,751件 小規模企業等振興支援（CHECK）目標値 10件
産業振興課：観光施設整備事業費	→ 産業振興課：観光施設整備事業費 【新規追加】師崎港観光センター周辺整備 （PLAN）事業内容 師崎港観光センター周辺整備事業アドバイザー ザリー業務委託料（繰越明許費） 事業者選定支援・選定委員会 運営支援・契約締結等支援等 （DO）予算額 18,865,000円 （CHECK）目標指標 提案事業者数 （CHECK）目標値 3者

令和5年度事業評価書修正に係る新旧対照表

【旧】R5年事業評価書（R5.3月末時点）

水道課：管路耐震化事業の評価（CHECK）事業指標
基幹管路の耐震化

→

【新】R5年事業評価書（R5.9月末時点）

水道課：管路耐震化事業の評価（CHECK）事業指標
基幹管路の耐震化（基幹管路非耐震化残=15,846m）
減圧弁設置

令和5年度事業評価書修正に係る新旧対照表

【旧】R5年事業評価書（R5.3月末時点）	【新】R5年事業評価書（R5.9月末時点）
<p>住民福祉課：人権行政相談事業費（人権行政相談事業）の評価（CHECK）の目標指標及び目標値</p> <p>人権等に係る相談及び啓発活動の実施 28回/年</p>	<p>住民福祉課：人権行政相談事業費（人権行政相談事業）の評価（CHECK）の目標値</p> <p>人権等に係る啓発活動の実施 4回/年</p>
<p>住民福祉課：戸籍住民基本台帳一般管理費（戸籍住民基本台帳事務）の評価（CHECK）の目標指標</p> <p>マイナンバーカード交付率（令和5年2月末交付率：62.2%）</p>	<p>住民福祉課：戸籍住民基本台帳一般管理費（戸籍住民基本台帳事務）の評価（CHECK）の目標指標</p> <p>マイナンバーカード交付率（令和5年3月末交付率：66.1%）</p>
<p>住民福祉課：社会福祉一般管理費（民生委員児童委員活動事業）の評価（CHECK）の事業指標</p> <p>民生委員児童委員役員会・全体会の開催</p>	<p>住民福祉課：社会福祉一般管理費（民生委員児童委員活動事業）の評価（CHECK）の事業指標</p> <p>→</p> <p>委員定数の把握に関わる情報収集</p>
<p>住民福祉課：社会福祉一般管理費（民生委員児童委員活動事業）の評価（CHECK）の目標値</p> <p>各6回/年</p>	<p>住民福祉課：社会福祉一般管理費（民生委員児童委員活動事業）の評価（CHECK）の目標値</p> <p>→</p> <p>1回/年</p>
<p>住民福祉課：障害者総合支援事業費（障害者総合支援給付事業）の評価（CHECK）の事業指標</p> <p>障がい者計画等の進行管理</p>	<p>住民福祉課：障害者総合支援事業費（障害者総合支援給付事業）の評価（CHECK）の事業指標</p> <p>→</p> <p>地域生活支援拠点登録事業所の増加</p>
<p>住民福祉課：社会福祉一般管理費（民生委員児童委員活動事業）の評価（CHECK）の目標値</p> <p>1回/年</p>	<p>住民福祉課：障害者総合支援事業費（障害者総合支援給付事業）の評価（CHECK）の目標値</p> <p>→</p> <p>+ 1 事業所</p>

令和5年度事業評価書修正に係る新旧対照表

【旧】R5年事業評価書（R5.3月末時点）

保険年金室：子ども医療費（一般不妊治療費助成事業）の評価
目標値 9件

→

【新】R5年事業評価書（R5.9月末時点）

保険年金室：子ども医療費（一般不妊治療費助成事業）の評価
目標値 4件

令和5年度事業評価書修正に係る新旧対照表

【旧】 R5年事業評価書（R5.3月末時点）
環境保全対策事業の評価（CHECK）目標値 45.0
環境衛生狂犬病対策事業の評価（CHECK）目標値 85%
ごみ処理業務費 海岸漂着物等地域対策推進事業の評価（CHECK）目標値 10か月
ごみ減量収集対策事業費 ごみ収集対策事業の評価（CHECK）事業目標 家庭系ごみの1人1日当たりごみ量
ごみ減量収集対策事業費 ごみ減量化対策事業の評価（CHECK）事業目標 家庭系ごみのリサイクル率

→

→

→

→

→

【新】 R5年事業評価書（R5.9月末時点）
環境保全対策事業の評価（CHECK）目標値 45.5
環境衛生狂犬病対策事業の評価（CHECK）目標値 86%
ごみ処理業務費 海岸漂着物等地域対策推進事業の評価（CHECK）目標値 11か月
ごみ減量収集対策事業費 ごみ収集対策事業の評価（CHECK）事業目標 家庭系ごみの1人1日当たりごみ量（R9目標510g）
ごみ減量収集対策事業費 ごみ減量化対策事業の評価（CHECK）事業目標 家庭系ごみのリサイクル率（R9目標30.7%）

令和5年度事業評価書修正に係る新旧対照表

【旧】R5年事業評価書（R5.3月末時点）
健康介護課：老人福祉一般管理費（高齢者福祉計画・介護保険事業計画策定事業）の評価（CHECK） 事業指標 計画策定のための運営協議会の開催 目標値 4回/年
健康介護課：高齢者敬老事業費（福祉敬老フェア事業）の評価（CHECK） 目標値 400名【R4一般来場者 407名】
健康介護課：在宅福祉事業費（在宅福祉サービス事業）の評価（CHECK） 事業指標 事業の周知及びサービス内容の見直し検討回数 目標値 1回/年

→

【新】R5年事業評価書（R5.9月末時点）
健康介護課：老人福祉一般管理費（高齢者福祉計画・介護保険事業計画策定事業）の評価（CHECK） 事業指標 第9期計画の策定 目標値 令和5年3月議会に上程し策定
健康介護課：高齢者敬老事業費（福祉敬老フェア事業）の評価（CHECK） 目標値 420名【R4一般来場者 407名】
健康介護課：在宅福祉事業費（在宅福祉サービス事業）の評価（CHECK） 事業指標 事業内容の見直し 目標値 1事業

→

→

令和5年度事業評価書修正に係る新旧対照表

【旧】 R5年事業評価書（R 5.3月末時点）
健康子育て室：保健衛生一般管理費（献血推進事業）の評価 （CHECK） 献血事業の啓発 2回以上／年
健康子育て室：離島診療所管理運営費の評価（CHECK） 離島診療所の運営費補助 2診療所

→

【新】 R5年事業評価書（R 5.9月末時点）
健康子育て室：保健衛生一般管理費（献血推進事業）の評価 （CHECK） 献血事業の啓発 2回以上／年
健康子育て室：離島診療所管理運営費の評価（CHECK） マイナンバーカードの保険証利用環境整備 2診療所

→

令和5年度事業評価書修正に係る新旧対照表

【旧】R5年事業評価書（R5.3月末時点）

学校教育課：事務局一般管理費の評価（CHECK）目標値
21人

→

【新】R5年事業評価書（R5.9月末時点）

学校教育課：事務局一般管理費の評価（CHECK）目標値
18人

令和5年度事業評価書修正に係る新旧対照表

【旧】R5年事業評価書（R5.3月末時点）	【新】R5年事業評価書（R5.9月末時点）
社会教育課：社会体育一般管理費の評価（CHECK）目標指標 スポーツ推進委員によるスポーツの普及・検討回数	→ 社会教育課：社会体育一般管理費の評価（CHECK）目標指標 スポーツ推進委員によるスポーツ教室の開催・検討回数
社会教育課：スポーツ教室・大会開催事業の評価（CHECK）目標 値 800人/年	→ 社会教育課：スポーツ教室・大会開催事業の評価（CHECK）目標 値 900人/年
社会教育課：社会教育一般管理費【文化団体育成事業】の評価 （CHECK）事業指標・目標値 助成金・補助金の支出団体数・2団体/年	→ 社会教育課：社会教育一般管理費【文化団体育成事業】の評価 （CHECK）事業指標・目標値 文化協会活動に関する広報・twitterでの情報発信回数・5回/年
社会教育課：成人式式典の評価（CHECK）事業指標 二十歳のつどいの開催回数	→ 社会教育課：成人式式典の評価（CHECK）事業指標 家族も参加できる二十歳のつどいの開催回数
社会教育課：家庭教育推進事業費【青少年健全育成事業】の評価 （CHECK）事業指標 青少年健全育成活動に関する情報発信回数	→ 社会教育課：家庭教育推進事業費【青少年健全育成事業】の評価 （CHECK）事業指標 メールサービス・twitter等での青少年健全育成活動に関する情報 発信回数
社会教育課：生涯学習推進事業費の評価（CHECK）目標値 300人/年	→ 社会教育課：生涯学習推進事業費の評価（CHECK）目標値 200人/年
社会教育課：文化財保護費【文化財保護一般管理事業】の評価 （CHECK）事業指標・目標値 文化財保護関連事業への文化財保護委員の参加回数・6回/年	→ 社会教育課：文化財保護費【文化財保護一般管理事業】の評価 （CHECK）事業指標・目標値 文化財保護委員の現地視察・研修の回数・3回/年

令和5年度事業評価書修正に係る新旧対照表

【旧】 R5年事業評価書（R5.3月末時点）
学校給食センター：学校給食運営費（学校給食センター運営事業）の評価（CHECK） 事業指標 機器等のトラブルによる給食中止回数 目標値 0回/年
学校給食センター：学校給食運営費（給食配送事業）の評価（CHECK） 事業指標 配送車のトラブルによる給食中止回数 目標値 0回/年
学校給食センター：賄材料費（賄材料費購入事業）の評価（CHECK） 目標値 50日/年以上

→

【新】 R5年事業評価書（R5.9月末時点）
学校給食センター：学校給食運営費（学校給食センター運営事業）の評価（CHECK） 事業指標 施設及び機器のメンテナンス計画策定 目標値 メンテナンス計画策定
学校給食センター：学校給食運営費（給食配送事業）の評価（CHECK） 事業指標 配送に係るトラブル等対応マニュアル策定 目標値 マニュアル策定
学校給食センター：賄材料費（賄材料費購入事業）の評価（CHECK） 目標値 110日/年 以上

→

→